РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
                       АДМИНИСТРАЦИЯ   ВАГИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
                                           БОГОТОЛЬСКОГО   РАЙОНА
                                              КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]11.08.2014г.                                                                                                             №  20

О мерах по обеспечению оповещения,
сбора  и  отправки   граждан  в  Вооруженные
Силы  Российской  Федерации
  Во исполнении Федеральных Законов РФ «Об обороне»  № 61-ФЗ  от 31.05.1996г., «О воинской обязанности и военной службе» № 53-ФЗ от 28.03.1998г., « О  мобилизационной  подготовке  и  мобилизации  в  Российской  Федерации»  №  31-ФЗ  от  26.02.1997г.,  в целях организованного и своевременного оповещения ГПвЗ, их сбора и отправки в ВС по решению СЗ администрации Боготольского района  № 06-пс от 10.06.2014 г. а также своевременной и качественной поставки техники

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования - 4 (ШО и ПСМО № 4) организовать  в здании администрации сельсовета  по  адресу: с.Вагино  ул.Новая,  дом 15.  Пункт распределения и доставки повесток на территории администрации – в здании сельского Совета с.Вагино  ул.Новая,  дом 15.  Сбор поставляемой техники – на  территории  прилагаемой  к  сельскому  Совету.
 -    начальником основного состава пункта сбора   назначить   главу   Вагинского
      сельсовета    Сибейко  Веру Петровну
  -  дублером  начальника  основного  состава  назначить   специалиста   сельсовета
     Гусарову  Людмилу Викторовну
2.  Назначить посыльных  для оповещения ГПвЗ:
Посыльный  -  Кузнецова Татьяна Петровна
Дублером  посыльного  назначить  –  Шурпатову Лидию Александровну
3. Назначить техработников  для оповещения ГПвЗ:
Техработник  - Марченко Татьяна  Николаевна
Дублером  техработника  назначить  -  Салцевич Ольга  Викторовна
4. Обязать руководителей учреждений выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт:
            Легковая  УАЗ-31512    К 667 НВ        -    глава сельсовета -Сибейко  Вера  Петровна,
                                                                                     водитель Рыжиков Александр Александрович,
                                                                                     09.03.1966г.р.   проживает: с.Вагино  ул.Кооперативная, 50.
    Вагинская  СОШ   ПАЗ  32053-70   М 777ТС  - директор СОШ Никифорова  Наталья Валерьевна,
                                                                           водитель Быков  Николай  Александрович,  22.08.1957г.р.
                                                                           проживает: с.Вагино ул.Новая,  д.28, кв.1.
               Руководителям организаций выделяющих личный состав и транспорт для работы ШО и ПСМО выставить
               счет-фактуру на оплату транспортных услуг и возмещение средней заработной платы водителю в отдел
               ВККК   г.Боготол,  Боготольскому  и  Тюхтетскому  районов  издать приказы о  выделении работников и
                исправного и заправленного автотранспорта с водителем штат администрации ШО и ПСМО, копии
                приказов предоставить в сельскую администрацию.
5.      Не реже одного раза в полугодие проводить работу с работниками, назначенными для оповещения, сбора,
         отправки ГПвЗ и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.
6.      Именной   список  с  расчетом  явки   личного  состава  ШО  и  ПСМО   утвердить (приложение № 1).
7.      Настоящие  постановление  вступает  в  законную  в  законную  силу  со  дня  его  официального
         опубликования  (обнародования).
8.      Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.

                    Глава   Вагинского сельсовета:                                                            В.П.Сибейко